Протокол №8
общешкольной конференции  родителей, обучающихся и работников
МОУ СОШ с. Аушигер
от «7» августа 2008 года

Присутствовало: 168 человек
Отсутствовало: 31 человек

Повестка дня:
1. О проведении выборов в Управляющий Совет МОУ СОШ с.Аушигер
Слушали: Бадзову Л.Д.- директора школы.

«На  общешкольном собрании мы обсуждали основные направления КПМО. Одним из направлений Проекта является создание  Управляющих Советов. Без нормативно-правовой основы создание такого Совета будет неправомочным. Поэтому мы сначала провели работу по подготовке Положения и Регламента работы Управляющего Совета. Положение об Управляющем Совете утверждено приказом по школе. На основании Положения мы можем провести процедуру выборов в Управляющий Совет школы. Напомню, что в состав Совета входят:

· родители (законные представители обучающихся всех ступеней обучения), составляющие приблизительно 1/3 от общего количества членов;
· работники школы, не более 1/3 от общего количества членов;
· представители  обучающихся III ступени, в количестве 3-х человек;
· представитель учредителя и директор школы (по должности) (2 человека);
· кооптированные члены (2 человека).
Члены Совета будут избираться из кандидатур, выдвинутых на соответствующих собраниях учащихся, родителей, работников школы (протокол №5 от 29.07.2008 г., протокол № 6 от 29.07.2008 г., протокол №7 от 30.07.2008г.).
Вот полный список кандидатов в члены Управляющего Совета школы:
от родителей:

· Жилоков Хабала Хусейнович

· Карданова Вера Музакировна

· Тидокова Людмила Хасанбиевна

· Апшацева Инна Мухадиновна

· Чеченов Анатолий Токанович

· Мукожев Залим Хачимович

· Кушхов Роберт Петрович

· Апшацев Владислав Аниуарович

· Бербеков Аюб Хачимович

· Бетоков Аслан Муаедович

от работников школы:

· Хромова Л.М
· Бадракова М.М.
· Шахмурзаев Ж.Х.
· Слонова А.Х.
· Жилокова И.А.
· Сокурова М.В.
· Карданова М.С
          от обучающихся:
· Карданова Карина, ученица 10  класса
· Бербекова Индира, ученица 10 класса

· Бицуев Адам, ученик 10 класса
· Бадраков Заур, ученик 11 класса
· Кушхов Инал, ученик 11 класса

· Карову Ляна, ученица 11 класса
Всего -  23 человека.
Предлагаю провести открытое голосование».
После единогласного голосования собрание решило:
1. Сформировать список  кандидатов Управляющего Совета школы, из числа кандидатов, набравших наибольшее количество голосов в следующем составе:
· Желоков Хабала Хусейнович
· Тидокова Людмила Хасанбиевна
· Мукожев Залим Хачимович
· Чеченов Анатолий Токанович
· Куашева Любовь Муштагидовна
· Бадракова Мадина Мухамедовна
· Слонова Арина Хажисмеловна

· Карданова Карина Ахиедовна
· Бадраков Заур Альфредович
2. По должности включить в данный список директора МОУ СОШ с.Аушигер Бадзову Людмилу Дзадзуевну.

3. Включить в данный список представителя от администрации Черекского муниципального района Карданова Руслана Мухадиновича

4. Сформировать окончательный список членов Управляющего Совета школы в следующем составе:
· Бадзова Людмила Дзадзуевна
· Карданов Руслан Мухадинович

· Желоков Хабала Хусейнович

· Тидокова Людмила Хасанбиевна

· Мукожев Залим Хачимович

· Чеченов Анатолий Токанович

· Куашева Любовь Муштагидовна

· Бадракова Мадина Мухамедовна

· Карданова Карина Ахиедовна

· Бадраков Заур Альфредович

· Слонова Арина Хажисмеловна
Председатель                                                           / Бадзова Л.Д./
Секретарь                                                                 / Бадзова Е.Л./

PAGE
3